СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                                       РЕШЕНИЕ

О  работе администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан за 2013 год

Заслушав и обсудив отчет главы сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район  о результатах деятельности  администрации сельского поселения Раевский сельсовет, Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан отмечает, что одним из главных направлений работы администрации сельского поселения было обеспечение населения качественными услугами в области водоснабжения и водоотведения, для этих целей были израсходованы средства более 20 млн. рублей.

Проведен в  шести многоквартирных домах капитальный ремонт по   республиканской адресной программе  на сумму  5748091 руб.
Из-за несвоевременного  получения налоговых уведомлений налогоплательщиками  и не начисления налогов на многие объекты недвижимости бюджет сельского поселения не дополучил в 2013 году поступлений  от местных налогов в сумме 2 млн .400 тыс.рублей.
  Для обеспечения дальнейшего динамичного, поступательного развития сельского поселения  руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава сельского поселения Раевский сельсовет, Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан решил:
1. Отчет главы сельского поселения Раевский сельсовет Тимасова М.А. о результатах своей работы и  администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  принять к сведению.

2. Отметить, что деятельность администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан   способствовала выполнению основных направлений социально-экономического развития, реализации приоритетных национальных проектов обеспечивала стабильную работу управляющих и жилищно-коммунальных  организаций сельского поселения.
3. Рекомендовать администрации  сельского поселения в целях увеличения доли собственных доходов в бюджете:
-   проводить мониторинг поступления доходов по видам налогов для       выявления причин сокращения поступления налоговых доходов;

- осуществлять мероприятия по снижению сумм недоимки по налогу на имущество физических лиц  и земельному налогу, недопущению их роста, своевременному уточнению  списков налогоплательщиков  имеющихся задолженность по налогам.
- усилить работу по признанию бесхозяйными, не включенными в конкурсную массу объектов ликвидированных предприятий и других неиспользуемых объектов недвижимости на территориях сельского  поселения, регистрацию на них права муниципальной собственности поселений и вовлечению их в хозяйственный оборот

4. Направить деятельность органа местного самоуправления сельского поселения  в 2014 году на реализацию ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Указа Президента Республики  Башкортостан  «Об объявлении 2014 года Годом культуры».

Глава сельского поселения                                    М.А.Тимасов

с.Раевский

19 февраля 2014г

№217